
Brittiska ark atlladska *- katedralens kors - 
miliUlki

eleks bibelsällskapet i dem arbete.
Hved bar icke bibela betyd t 

och betyder erna får tolken! Hår 
ir ju icke platsen att a (handla 
den frågan, men den trånger sig 
på en dl man ser denna sallspor- 
da utvecklingshistoria. För bi­
belns rakning blifva språken fix­
erade och alfabet uppfinnas, en af 
de siktigaste vehiklama i ett 
folka kulturutveckling. De ger­
manska folken» historia bar ock­
så den Ulfiaa bibel. Codev argen- 
teus, som sitt åldsta litterära min-

T rå va ruhaadlarne i Territorierna 
önska båttre frakttaxa.

•lycka. Umder det Thee. Dow 
ney vid Carberry arbetade me<l 
en vedsågningamaskin, spiang 
klingan lös och alakar hans arm.

John Lawrence lönnen skyldig 
till boekapastöld vid Maple Creek, 
dömdes Ull 4 års straffarbete.

En italienare skfif J. Meehsn.
en C. P. R. lokomotiveldarc vid 
Port Arthur.

kiåkta på Korea, 
björnen anekternt Jongampho i 
norra Korea och sträcker labhen

Likväl harPARLAMESTET.
Jabllenm. bTed “Daily Mail" räknat at 

Sedan början ha apridta 180,- 
982,740 böcker! Utgifterna förra 

Washington Irving har i sin *rw Möpte sig titt 254,204 pund 
y öfvet “The Mutability of wUrl- «* på 100 år till 18,937, 

Literatare" skildrat ett besök i 468 Pund «erl. Ar 1804 var bi 
•« g»mmah klosterbibliotek. Han beln tillgänglig på högst 50 apjåk. 
kunde dir Icke frigöra sig från 1,14 ut«lfver ensamt detta bibet- 
ksnslan af att slå Inför “en litte *»Ilskap den på 307 språk. Det är 
rår katakomb, där förfatUrne eo ansträngande lektion i geografi 
likt mumier aro pietetsfullt be *lt R* igenom packrummen i 
grafna och lämna att svartna och Bible-Houae. Namn möu om där 
multna t dammig glömska." — j ,r*n bela våriden. Ensamt Söder- 
Det finns er. bok, som icke falh-i hafsöama t. ex. åro representera 
under denne lag — ech det år jo * *• 48 »pråk. Under 1903 »(Il­
en förunderlig bok, denna kommo följande 8 nya srpåk i 
“mänsklighetens stora tröetebok”. detta språkförbistringens Babel: 
Den öfrerlefver vårdsvalden ech Kikuyu, Shamhala, Karan 
filosofiska tankebyggnader. Den g», Nogogu, Leevo, Beffiaa Land 
talar till människan, utan att taga 
hinsyn titt de tusendeolikheterna 
i värden och tiderna, ty den stil­
ler alla såsom i lika mån “arvin­
gar till lifvets och dödens, åter 
lösningens och odödlighetens för 
alla gemensamma mysterier".

Man kan näppeligen undgå att 
reflektera håröfver, då man tra­
der In genom portalen (ill the 
Bible-Houae i närheten al St.

Nordbor Efter del ledarue hade hållit
sina första tal följde som vanligt 

- de mindre “ljusen":
1 “Här är om godt att vara". ? * ra^t4r-'l ,~' ' Kc-ljande är karakteristiskt för

På rundresa i de svenska sett le- L"'‘es *x' ‘ * E’>* "tu...fi,i-.-, -j. , -an. Ln kvinna hörde att
mesten i Alberta, och isynnerhet i Utgiftsstaten visar 862,955,33' , livmiv

fter Misampho i södern. D*r- 
! för, säger Japan, vi måste slåss.

W etasklw In den 16 Mars.

m i frikänts (rån krigs-
pastor P. Almgrens många torsair. en minskning af $5.456 5 3 jait- tjäm-t varande sin moders enda 
lingar, besökte jag senast Beteiför- fördt med föregående år, un-k-tu ; stöd.
samlingen i Bumt Lake, 14 mil ve­
ster om staden Red Deer. Åfven

Hon fnttfldo då en dolk, 
det tros, att extra anslagen komma stötte .len i aitt lijarta for att eo 
att bringa staten till simma nivå nen skutte kunna gå i fält, hvil- 
som fjoråret. Regeringen har i denne genast gjorde efter moderna 
år visat sig liberal mot Wmnipeg, • <j,vi. 
idet 8200,U00 anslagits för nyt: f 
postkontor; 86'>.000 för nya iinmi- 
granllokaler; 835,001) for utvidg i 
ning af nuvarande offentliga bygg 
nåder; 845,000 för militära ände-l

besåg jsg den nya staden Stock­
holm och gjorde öfverenskommclse 
med fursten om att köpa i block 
med stadslotter. Denna del af Al-

Den unge mannen Scott, 
ooamärke. Och Luthers blbelol- arresterades i Neepawa for post- 
vet sättning vardt ju epokgörande 
för det tyska språket och källan 
till den nyare tidens andliga fri- 
görelsé med deea omdaning af 
hart när allt i vårt samftindsltf.

■ :n

Från utlandetröfveri, frikändos. berta har olika rykten om sig. Red 
Deer I.and ( ompany kallar hela 
terrängen för Albertas trädgård, 
andra åter anse den som oduglig 
och vilja ej bo der. Men folket pä mål; 8^0,000 för St. Andrews Rn 
platsen åro nöjda och belåtna och pids. 
de tro sig hafva vall den goda delen 
hvad detta jordiska beträffar.

Så snart. En fråga debatteras 
nu i den engelska kelonien, Lloyd- 
minster, Saskatchewan, om en 
krog skall öppnas eller ej.

Järnvägskommissionen har be-
slutit att Fort William och Port 
Arthur telefonledningar hafva 
rätt att komma ip å C. P. R. sta­
tionerna.

Fem Wlnnlpegkapitallster Ii vil. 
kao namn ej åro nämda, ämna 
bygga ett görre sågverk för re­
steras behof.

Provinsen Ontarios befolkning 
ökad* under 190* med 8,378 
själar. Varande den Iste januari 
1908 2,037,287. Värdet af skatt- 
legd egendom var 1859.943,263 
en ökning af öfver 824.000,000 
från föregående år. Skatteläng 
den 1902 utgjorde 814.146,731 
eller 86.94 per capita.

ag hästar brunno i Montreal 
den 18 d:s.

— Hädanefter måste alla fyll 
trattar i Montreal antingen taga 
guldkur eller ock gå i finkan en 
längre tid.

Ouldkllmper irån Saltana gruf- 
van skola visas i St. Louis.

En llnnefabrlkant från Leedi 
England, som undersökt jordmå 
nen i Territorierna mycket noga, 
väntas bygga en fabrik för linne- 
väfnader i Edmonton.

Upplöst bolagsordning. Minne­
dosa Miiling Companys bolagsord­
ning har upplösta af regeringen.

Högt land värde. En kvavtsek- 
tion land i Sourisdistriktet såldes 
för 832.00 pr aere.

Saken mot Wilcex, beskylld att 
hafva ställt ? 10,000 från postver­
ket, går sakta. Ett af kronans 
förnämsta vittnen har försvunnit.

Blshop Breyhot, hvars stift om­
fattar hela nordliga Canada, säger 
att en stor del af McKenziedalen 
är lämplig iör blandadt åkerbruk.

Allanliniens nya lurbin ångare, 
"Victorian”, som inom några må­
nader kommer alt fullbordas, tor­
de blifva ett af de bästa och fina­
ste fartyg som plöjer Atlanten. 
De vanliga maskinernas ersättan­
de med turbiner beräknas gifra 
fartyget en stor hastighet samt 
jämnhet i gängen, som bör bere­
da passagerarne stor komfort. 
Däckinredningen för paasagerar 
ne är den bästa och för tredje 
kl. paasagerarne är > komfortabla 
hytter inredda på raellandäck, 
illika ranaiksalong, läsesalong 

tör desen.
I Minnedosa nedbrann Westwsrd 

skolan i går. Den byggdes un­
der "boomen" 20 år sedan och 
kostode 810,000. Den var för­
säkrad för 81,000.

— En ministerkris v un tas i 
dagarne i Frankrike, Premiär 
Oombes, som tagit embete för att 
motarbeta de klcrikale, väntar sig 
kunna genomdrifva sinn lagför­
slag till den iitidan ganska snart 
och tios dä komma att resignera.

Så blir helt visst också för en 
•tor del af deeea falk, hvars namn 
till och med åro ess ekåuda, bi- 
beldfversättningso vändpunkten 
I deras historia.

Eakimo och Madurew. Man bör 
ha kunskaper som en professor i 
geografi för att veta, hvar man 
skall söka dessa folk. Och hvilka

Omkring 100,000 hafva ansla­
gits lör territoriellt ändamål och 

Så det gemensamma vittnesbördet |(;>0.000 för provinsen Manitobft. 
om Alberta är. “hår är oss godt att 
vara*’, dock tycker hvar och en håst 
om sin plats och så bör det vara, ty 
annars biel ve det för trångt och far

underliga typer sedan! Icke min­
dre än ett 60-tal sådana an vindas. 
Man låser från höger titt vinster 
och tvärtom, från sista raden upp­
till den första, från den öfvereta 
rakt ned I vertikala tader och 
kanske på innu flera sått.

Eu väldig stab af öfversittare 
o. s. v. står till sällskapets förfo­
gande. För uärvarande arbetas 
på öfversättningar eller reviderin­
gar af 100 språk.

Det är också detta bibelsällskap 
vi ha att tacka för de blindas bi­
bel. Tanken därpå våcktw 1836 
Sådana säljas nu på engelska, gre­
kiska, valeeiska, holländska, fran­
ska, tyska, svenska, ryska, span­
ska, italienska, hebreiska, aragis- 
ka, armeniska, srmeno-turkiska, 
kinesiska med två olika typer, på 
7 indianska språk, japanwieka 
och Batta språket, ett tungomål, 
som talas af ett folk, som för 70 
år sedan voro kannibaler.

Dess bibelförsäljare möter man 
i hundsläde på Sibirien» tundror, 
i China med bokpackorna hängan­
de i en bambustång öfver axeln; 
i Andal usiens ka feer och Btsmane 
djungler; på Selangors opiumför­
säljningar och Japans buddhafes- 
ter; i Andernas silfvergrufvor och 
Klondykes guldminor; vid de stri­
dande härarnee lager i östern och 
vid världsexpositionens; bland pil­
grimerna i Jerusalem och de sven­
ska emigranterna i Manitoba. Till 
och med till det hemligheisfulla 
Lhassa, Tibets heligs, förbjudna 
stad, dit icke ens en Sven Hedin 
kunde laga aig fram, smugglas 
bibeln med karavanerna.

Sällskapet hade 1903 i sin tjänst 
870 bibelspridare, öfver 650 inföd- 
fa och 107 europeiska bibelkvin­
nor. Det är ett hårdt arbete, och 
martyrdöden år ibland deea slut. 
Men om de än frusit och svultit, 
blifvit hånade, piskade ech torte­
rade, ja ihjälslagna, är dock den 
lilla Soken mera känd! Sådden år 
<jord, värfvet år fylldt. Och de 
för den ene, som gick ander, stå 
tusen färdiga att taga upp hans 
verk.

Hela vår bildning år så genom­
syrad af blbefna inflytande, att 
utan bibelkunskap i någon mån 
stå vi mer etter mindre utanför 
vår tidsålders tankevärld. Hela 
litteraturen och konsten är» mat­
tade ef densamme. Ord, håntyd­
ningar och exempel vim mot bi­
beln mer ån vi utan en närmare 
undersökning 1 förstone ana. Det 
gftller om poesi och filosofi, om 
romanlitteraturen, om sociala och 
ekonomiska arbeten, ifven de ve­
tenskaplige, till och med om ag- 
nostieka efhendlingar. Det ar 
icke en fråga aom rör religion u- 
tan allmänbildning rent al. Ty 
bibeln har trångt ln i lagstift­
ningen, tankandet, sederna och 
föreställningarna , hela det mo­
derna Ufvet inom den kristna 
våriden. Utan bibeln sti vi främ 
mande för Shakspeare och Göthe, 
Geljer och Viktor Rydberg. Utan 
den förstå vi icke Selma Lager- 
lölb Jerusalem eller Gösta Ber- 
Ung, Heidenslama Karolinerna — 
eller Strindbergs Giftas.

Bfbeln år en så integrerande 
beståndsdel i hela vår bildning, 
att icke ene dess bittraste veder­
sakare kunna lösgöra sig från 
dess inflytande.

Se vi på hvad som har är del 
väsentliga, bibelns religiösa och 
etiska värde såsom det andliga 
lifvets grandlag, blir dess bety­
delse än mäktigare, ja omätlig. 
Ty, säger Thomas Carlyle, bibeln 
är ”den bok, i hvilken människo- 
• nden för årtusenden har funnit 
ljus och näring och ett svar på 
hjärtats djupaste frågor”.

pRINUMeRKRA
på “Canada ”,

— Senaste underrättelser från 
1 urkiet hro oroande. Nya 
itkk.i förföljelser htifva planerats 
"f Sultanen och fråga är, 
stormakterna kunna förhindra

Jupan* öfvernmkt pn 
sjön. arme-

marr-e måst* slå tegel och br ,nn.i Lti kriget tV-rjado den h febru- 
och bygga ett nytt Babtlstorn. Men ari ansAg0, dv b6da mlkterr.:.s 
- Alber-a behöfva vi inga skyskra- 
P»re. Här är Oss godt att vara äf- 
vsti i stockhus. Men skall här blif-

om
stridskrafter på sjön jämngods 
hvad, fartyg, kanoner o h besätt 

j ning angår. Men sjökrig k ra f ver
Ett försök i ir skola gn as

Pauls katedral I London, öfver 
portalen läses I en öppen bok, 
huggen 1 sten: “The Word of the 
I-»rd eodureth for ever”. [Herrens 
ord blifver evinnerligen.) Träda 
vi in I den stora hallen, möta oas 
orden: "Heaven and Earth shall 
pesaaway, but My Word shall 
not paes away”. [Himmel och 
jord skola förgås, men mina ord 
»kola icke förgås.] Här stod for­
dom Banyard Castle, Richard den 
tredjes palats, omnämdt boa 
Shakespeare. Nu residerar där 
det Brittiska och utländska Bibel- 

, hvilket den 7 »ar» 
firade eitt 100-åiejubiieum under 
allmänt deltagande öfVcr hela den 
kristna världen. Åfven hemma i 
Sverige anordnas minnesfester på 
den förs» böndagen den 6 mars, 
aöm skall fl ras såsom en “Univer­
sal Bible Sunday” al alla olika te- 
ligiön samfund i England och af 
ett stort antal protestantiska kyr­
kor i alla världsdelar. Ärkebisko­
pen af Canterbury håller högtids­
talat i St. Pauls katedral, och ko- 
nttngaparet deltager I jubileums- 
gudstjänsten.

Bibelsällskapet har också verk­
lig anledning att jubilera D*t 
har hsft en oerhördt storartad ut­
veckling under dessa 100 år. Den 
7 mars 1804 samlades i den gam 
la a k. London Tavorn 600 “re 
spektabla personer af olika trosbe 
kånnelsei ” och man kan tillägga 
— al alla atånd. Af dem bildade» 
då ett bibelsällskap, som skulle ha 
till ändamål ntt sprida biheln öfver 
hela våt Iden. Uppslaget kom yt­
terst Irån en pastor Thomas Char. 
les. Denne, som var pastor i sta­
den Bala i Wales, hade en dag flit 
reda på, att en hans församlings­
bo, flickan Mary Jones' hvarje 
vecka gick öfver 20 eng. mil fram 
och åter öfver de ödaliga bergen 
för att få läsa en bibel på ritt roo 
resmål. Hårigenbm uppmärksam 
gjord på den allmänna bristen på 
biblar i Wales satte han sedan in 
all rin euergi på att sprida bibeln 
bland rina landsmän. Dst var den 
första ringa begynnelsen. Ingen­
ting kunde vara mindre ‘tidsen­
ligt’. Votaire var visserligen dåd, 
men hane ande lefde kvar. Den 
a k. upplysningstidens religions- 
förakt var ännu tongifvaade, och 
mastaren hade profeterat: ’0m 
luO år år kristendomen död’.

Några atatiatiaka uppgifter ur 
den rista årsredogörelseii må läm­
nas till belysande al Bibelsällska­
pets nuvarande vsrldafamnande 
verksamhet.

Dat sysselsatte förra året 5,875 
människor i hemlandet och 2,006 
i utlandet. 5,943,775 böcker, bi 
beln eller delar därai, spredos, 
hvilket med 870,000 öfverstiger 
föregående års rekord. Skull* des­
sa 16,000 böcker, som spridas 
hvarje aöckendag, staplas upp på 
h varandra, akulle de nå högre ta

— Sir Thos. Liptou ämnar för- 
ka en gång att lyfta 'Ameri-

ka” pokalen.

va riktigt godt ätt vars så iåtoni
slå tegel och bränna och bygga :,neroch h“nl‘immn I^cr Japan- 

flna tegelhus för både folk och fä styrka Utom ofvam.imdv vil- 
I Red Deer uro två »tora tegelbruk kor kraiva lockor iVri pamtion 
och ett i I.acombe men hvad förslår, och kolst.itioner, »tf hv;lk.i Japan

ha- många. Dessutom har öri- 
Ja; hälsade på flera af våra sven- ket många präktiga bcV.c fade 

ska farmar* under veckan A. Erik hamnar i hvilk i japanska krig», 
son var den förste. Han är en al faltyg kunna inlöpa, d i de a ro 
de förste ! settlementet oeh eger cn hårdt pressade. Ryssai ik hafva 
god farm och den bästa kostall son: ej en enda torrdockn hvarest etl 
jag sett i Alberta samt många krea- j första klassens krigsskepp km 
ter. Åfven stannade jag några da­
gar hos Olof Nilson, som kom hit

oss

— Faran för un vidsträckt 
kolarbefarestrejk är öfverstånden 

: a; f etarne, följande president 
-iitcln ds råd au ogo cn lönened- 

ttning nf 5A pr. Detta borde 
vara glädjande nyheter för dem 
som voro rädda att nästa vinter» 
koipriser skulle Äter blifva oblygt 
dyra.

det ibland så många.

repareras om skadan ligger under 
vattenliuien. Jupan däremot hat­
en i hvar och op af dess sju för- 
man» hamnar, 1 hvflka de stör­
sta fartyg kunna intagas. Priva 
ta skepsbygget ier hafva vidare 
fjua, livilka också kunna hålla de 
största flytande krigsfartyg.

— Engelska nrmeem öfvciste- 
kcinmenderaiidc, het tigen af 
<’#mbridge ar 65tk

— Negrerna i tyska sydafrika 
hafva g jord t uppror och förstördt 
mänga nybyggares hem. De be 
liaudia de hvita nybyggarna lik­
som indianerna i ga ra la dagar på 
denna kontinent.

— Englands och Frankrikes 
intressen i New Foundland, hvil- 
ka hittills varit mycket inveckla­
de och ledt till mycket bråk 
mellan de olika landens fiskare 
äto på vsg att uppklaras. Frank, 
t ike väntas uppgifva allt kraf och 
i stället få större rättigheter i 
Afrika.

— Tyske kejsaren har varit på 
cn visit titt Gibraltar, hvilket han 
beundrade, 
gen ointaglig.

I måndags var Port Arthur 
ånyo utsatt för ett häftigt bom­
bat demont från Japaneserna. 
K> ssnrne rapportera skadan obe­
tydlig.

Japaneserna hafva trängt fram 
bortom An ju, och flere skärmyts- 
lingar iigt rum med koasacker.

för fyra år sedan från Idaho. Han 
bor på en mycket vacker plats ocb 
har två nära grannar, 
har.s namne och den andre en f. d.

*4
Den ene

handlande C. P. Anderson från Mi- 
stcrhult, Småland och till sist hel- 
sade jag på Z. Sundqvist som i fjol 
kom hit från Sverige. Hjärtligt 
tack till alla dessa vänner för all 
gästvänlighet. *.lla farmarne i detta 
settlement hafva snygga och trefliga 
hem och här Ar ännu rum för flera 
sådana. Men det bästa och sköna­
ste som jag sflg i Burnt Lake settle- 
mentet var den Bv. Ev. Luth. Betel 
församlingens nya kyrka och jag 
hade åran att hålla den första guds­
tjänsten i den samma på 3 sönd. i 
Fastan. Genom att träget besöka 
detta Herrans hus och vara Guds 
ords hörat e och görare Kunna för- 
samlingsmedlemmarne säga: här är 
oss godt att vara. Bade baptisterna 
och missionsvännerna ämna bygga 
hvar sin kyrka i Btockholm nästa 
sommar; må de lyckas väl. Sv. Ev. 
Luth. Sveaförsamlingens kyrka blir 
färdig till våren. Denna kyrka har 
åfven ett flnt läge. Man kan från 
kyrkan se både Battle Lake och Red 
Deer Lake. Både Svea och Betel 
hafva hvardera 40 aeres godt land 

8v. Luth. Saronförsamlingen i 
Vestling settlement skall bygga 
kyrka till sommaren och enligt för- 
’.amlingeas beslut och framför allt 
på grund af folkets goda intresse 
för saken så hafva vi förhoppning 
om att denna kyrka ej blir den enk­
laste till utseendet.

KRIGET.
Närmare tillförlitliga underrät­

telser saknas. Den ena dagen 
horn vi, att 1800 japaneser till­
fångatagits af rvssarne och nästa 
dag suges de förra hafva inhafvat 
eu förskräcklig massa kosacker. 
Det troligaste är ntt inga bety­
dande tilldragelser cgt rum. Ry­
ska flottan synes linfva sluppit ut 
från Vladi vost ock, medan japaue- 
serna fortfaiando söka slänga 
Port Arthuts hamn.

Hvad de slås för
Koreas besittning är den verk 

liga orsaken till detta krig. Mau- 
churia är så ryskt det kan blifva 
styrt af ryssar, oeh patrullerad! 
af ryska trupper.

Korea är en smal landtunga, 
sträckande sig ut i stilla hafvet 
och sklldt från Japan genom ett 
smalt sund. Korea ligger emol 
lan de två ryska hamnaroc 
Port Arthur och Vndivostock. 
Ryssland säger, det måste f rsvin- 
na och enda vägen att åstadkom­
ma detta är att göra landet tyskt.

Japan åter säger, ntt Korea är 
ouudbärligt, ty dessförutan är Ja­
pan lörloradt. Kommer Korea i 
någon annan makts händer, må­
ste denna dominera Japan.

Ryssland måste åter <-ga Korea 
för att fullkomna sitt håll på nor­
ra Asien och blifva den mäktiga­
ste kraften i Kina.

Japan måste hafva Korea etter 
försvinna som nation.

För Ryssland är det ett eröf- 
ringskrig, för Japan ett sjal (b- 
varelsens. Japan har underkuf- 
vat Korea 3 gåner men alltid lam 
nat det oberoende. J; pan har 
ringa åkerbruk, fiske är dess 
hufvudnäring och det hämtar si­
na lifsmedel från Korea.

Japan behöfver ej ega Korea 
men måste hålla det öppet för sin 
raskt til växande beMkning och 
för strategiska skäl.

Ryssland lofvade högtidligt 
1886,1894 ocb 1896 att ej in-

ila i anser fästnin

Canadanyheter
En rik kappargrufva h»r pllräf- 

fats vid Oyster Harbour på Van- 
convar Island.

C. P. R. Inkomster andra veckan 
i mar* voro 8787.000.

— C. P. R. skall na få direkt 
linlo till Spokane från Nelson.

Oetarto* fabrikanter synas börja 
vakna. De hafva bealntit utställa 
I stor skala i Winnipeg denna 
sommar.

«MM,OM fot bråder ba i år al- 
verkats i Dauphin och Erwood 
distrikten.

Palltlakt alt. Några konserva­
tiva “eereheada” töade sig med att 
rösta mot de aya miniatrarnes 
intrade i Ottawa Ridaau Club.

Regina nya elektriska maskineri 
skatt levereras af E. A. Harrison 
A Os, eu Wlanlpegflrma. __

SPRID ‘CANADA” bland edi a
grannar.

Fru Abrahnmsson har beklag- 
iigtvis iätt hemorrojder och besö­
ker därför eu specialist, »om sä­
ger:

Svåraste motståndet kommer
ännu ifrån den romerska kyrkan. 
Påfven vill in i denna dag icke 
släppa den heliga boken i folkets 
händer. Så långe påfven ännu 
var herre

I— Ja det blir allt nödvändigt 
att operera det där!

Fru Abi ahsmsson: — Ju, men 
blir då’ inte ett fult ärr?

Doktorn: — Jo, då blir da nog 
— men fru Abrahamson får väl 
klä sej därefter.

Sv. Luth. F ridhemfÖrsamliogen 
vid Pretty Hill vill ingalunda vara 
d*n sämsta utan ifven den har be­
slutat att byggs kyrka. Och pen­
ningar samlas tör den goda saken. 
Wrs Karl Anderson gaf nyligen cn 
tin supe till förmån lör kyrkan och 
familjen Andersons ränner uppfylde 
hela huset. Studeiande A Krikson 
höll tal vid tillfället. Åfven spelades 
det och sjöngs andliga sänger tills 
långt ut på natten.

Så allt tyder på att ödemarken i 
Albert* blomstra och hår blir oss 
ännu mera gedt att vara. 1 sinom 
tid skall nog konferensen 14 se och 
erfara att de uppoffringar den gjort 
tör missionen häruppe åro ej lör- 
epilda pånniogar! Vi hoppas att 
»venskarne vid Kalmar och 1 Heilts 
settlement snart ske la följa de andra 
församlingarnas exempel.

L. B. GuJlander.

kyrkostaten, d. ▼. a 
till 1870 fingo till och med främ­
lingar, sem medförde biblar i ritt 
reagede, dessa böcker beslagtagna 
vid kyrkostatens gråna. PiusIX 
fördömde i en bulla btbeiaäliaka- Skoilärare Fårberg (håller tel 

vid ett bondbröllop):
— Det var kärleken, som öpp­

nade deras hjärtan, det var endast 
karleken, som förde dera samman, 
det var ondast kärleken, som — 

Brudens far (förnärmad):
— Nej, nu går det för långt, 

mäster! Tror ni kanske inte att 
ja’ gett min dotter någe ma sej i 
boet, kansae?

pen såsom en ”kristenhetens pes­
tilen tia" och Leo XIII talar 
bibeln på modersmålet 
”förgiftade betesmarker”.

Bibelöiversättare och bibebpri- 
dare bränner man icke längre, 

bibelbål Undaa ännu. Sill 
skåpets handlingar omnämna så­
dana tilldragelser under föregåen­
de år i Spanien, Argentina, Per- 
nambucco, Peru, Fidjibarna och 
— Baden och Cötn! I Grekland

HiancaeU Canal A Power Com­
panys planer att anlägga en stör­
re elektrisk kraftstation vid Du- 
luth och daas förslag att i sam­
manhang därmed tappa en af Lake 
of tbe Woods källor skola af intres­
serade motarbetas i Ottawa. Vat­
ten stårdet i Lake of the Wood år 
ingalunda för högt som det ir.

. '

mellan Lethbridge
och Cardatoo* år färdig.

Vltarhve* våser vil I Södra — Att ni inte sätter upp ‘var­
ning tör svag is'på det hår farliga
stället.

— Tja, vi astte upp en aå’n dir 
van ; - ' r några år »edan. Men 
när det aldrig hande någon olycka 
togo vi bort varningen igen.

Alberta. VAQQATLA8 
öfver Skandinavien, Canada och 
Förenta Staterna samt den sven­
ska Almanackans kalender samt 
den enda svenska tidningen i Ca­
nada för ett år, endast En dollar.

. T, 1 Calgary hafva 
•tigit betydligt på tieta tiden.

itet på mo-är det Nya T
dera grekiska förbjudet, under 
det att de maktågande i Ryssland 

*«*•

Scandlnavla. J. A. 8. Pctitiona- 
liator på väg oeh aoUInda troligen 
denna rceka.i Victoria, B. C., denunderligt neg på det 

vårda sått tillmötesgå det C16 dm.
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